

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12300

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Назва планованої діяльності "Нове будівництво лінії обробки насіння зерна на ТОВ "ДП "Зернятко" по вул. Молодіжна в с Покровське, Корюківського району Чернігівської області". Об'єкт планованої діяльності розміщується в межах існуючого промислового майданчика ТОВ "ДП Зернятко", який розташований на східній околиці с Покровське Корюківського району, Чернігівської області. На території промислового майданчика ТОВ "ДП Зернятко" розміщуються наступні існуючі будівлі та споруди: майстерня, естакада, гараж для малогабаритного транспорту, трансформаторна підстанція, адміністративна будівля, склад зерна, матеріальний склад, допоміжні господарські будівлі, дві артезіанські свердловини, водонапірна башта тощо. Проектом будівництва планується збудувати насіннєвий цех, чотири силоси для зберігання зерна по 250 тонн кожний, завальну яму, робочу башту, силос для відвантаження зерна на 70 тонн, зерносушарку тощо. Річний обіг зернових культур наступний: приймається до завальної ями зерносушильного комплексу: кукурудзу 11000 т/рік, пшениці (ріпаку, ячменю, житу, сої) 6000 т/рік, соняшнику 3000 т/рік; приймається на сушіння: кукурудзи 6100 т/рік, пшениці (ріпаку, ячменю, жита, сої) 3100 т/рік. Плановий час роботи сушарки 420 год/рік. Витрата природного газу на роботу сушарки 260 тис. м3/рік. Втрати вологи при

сушінні: кукурудзи 700 т/рік, пшениці 210 т/рік. Відпускається відходів, що створюватимуться внаслідок очищення зернових культур: смітєвих 5728,00940 т/рік, зернових (фуражних) 1240 т/рік. Відпускатиметься товарного зерна: кукурудзи 7400 т/рік, пшениці (ріпаку, ячменю, жита, сої) 4500 т/рік, соняшнику 2030 т/рік. Лінія для обробки насіння зерна розміщуватиметься в приміщенні насінневого цеху. В основу організації роботи лінії з обробки зерна покладена структура запуску оператором різних сценаріїв роботи лінії залежно від типу сировини (зерна), що надходитиме на обробку. Все обладнання умовно розділене на зони відповідно до їх функцій та призначення. Усе технологічне обладнання оснащено необхідним обладнанням для роботи та інженерними мережами для запуску. Лінія для обробки зерна поділяється на наступні зони: зона завантаження зерна до бункеру, зона відвантаження зерна в автотранспорт, зона відвантаження мішків та "біг-бегів", зона відвантаження залишків з бункерів накопичення відходів, зона силосів зберігання, зона зерносушарки з непрямыми теплоагрівачами, дільниця центральної транспортної башти з норіями, насінневий цех лінії кінцевого очищення зерна, фасування зерна у мішки та біг-бегів та зона складування/ тимчасового зберігання біг-бегів і мішків. Приймається на обробку в насінневий цех: зерно із завальної ями 2500 т/рік, зерно з мішків ("біг-бегів") 500 т/рік. Відпускається обробленого насіння в мішки ("біг-бегів") 1000 т/рік, в автомобіль - 1900 т/рік. Для протруювання зерна використовуватимуться препарати Мідер Про, Авіценна СЕ, Февер 300FS, дозволених до використання в Україні і зареєстрованих у встановленому порядку. Препарати надходитимуть на підприємство штучній тарі по 20 кг та тимчасове до моменту їх використання розміщуватимуться в окремому приміщенні насінневого цеху, обладнаного усіма необхідними інженерними комунікаціями. Планова витрата препаратів, що використовуються для протруювання: Мідер Про 9,5 т/рік, Авіценна СЕ 2,5 т/рік, Февер 300FS 3 т/рік. Сумарно обсяги препаратів, що зберігатимуться на території проммайданчику, не перевищуватимуть 15 тонн на рік. Режим роботи лінії обробки зерна та зокрема насінневого цеху — двозмінний. Кількість робочих діб в рік – 258. Кількість новостворених робочих місць – 9. Джерелом водопостачання є дві існуючі артезіанські свердловини. Планові обсяги використання водних ресурсів 5,208 м3/добу та 1343,617 м3/рік, в тому числі на питні, господарсько-побутові потреби 4,675 м3/добу та 1206,15 м3/рік, на виробничі потреби 0,533 м3/добу та 137,467 м3/рік. Планові обсяги стічних вод 4,775 м3/добу та 1231,82 м3/рік.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДП ЗЕРНЯТКО" 32550727

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 15650, Чернігівська обл., Корюківський р-н, село Покровське, вул.Сіверська, будинок 56

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської обласної державної адміністрації проспект Миру, 14, м. Чернігів, 14000 deko_post@cg.gov.ua, (0462) 674-872, 653-707, контактна особа Ганжа Валентина Юріївна – начальник відділу оцінки впливу на довкілля управління природних ресурсів та оцінки впливу на довкілля

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Види рішень про провадження планованої діяльності - дозвіл на виконання будівельних робіт, дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для об'єкта 2 групи. Органи, уповноважені видавати ці рішення - орган Державного архітектурно будівельного контролю, Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської обласної державної адміністрації. Нормативні документи, що передбачають видачу цих рішень - Закон України "Про регулювання містобудівної діяльності", Закон України "Про охорону атмосферного повітря".

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 14.08.2025 11.00;

1

Лінк: meet.google.com/ogx-qxnf-ycv;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що

забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської обласної державної адміністрації проспект Миру, 14, м. Чернігів, 14000 deko_post@cg.gov.ua, (0462) 674-872, 653-707, контактна особа Ганжа Валентина Юріївна – начальник відділу оцінки впливу на довкілля управління природних ресурсів та оцінки впливу на довкілля

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської обласної державної адміністрації проспект Миру, 14, м. Чернігів, 14000 deko_post@cg.gov.ua, (0462) 674-872, 653-707, контактна особа Ганжа Валентина Юріївна – начальник відділу оцінки впливу на довкілля управління природних ресурсів та оцінки впливу на довкілля

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 329 аркушах.

Інші матеріали, надані на розгляд громадськості, наведені у додатках Звіту з ОВД на 166 аркушах (стор. 163-329 Звіту).

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Інша екологічна інформація, що стосується планованої діяльності, наведена у Звіті з ОВД.

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1) ТОВ «ДП ЗЕРНЯТКО», місцезнаходження - вул. Сіверська, будинок 56, село Покровське, Корюківський район, Чернігівська область, контактна особа - інженер з охорони праці та пожежної безпеки ТОВ «ДП ЗЕРНЯТКО» Коваленко Василь Федорович, (+38050)-465-32-15; з понеділка по п'ятницю з 8 до 12 та 13-16 години, починаючи з 22.07.2025 року; 2) Покровсько-Слобідський старостинський округ, місцезнаходження – вул. Козацька, будинок 3, с. Покровське, Корюківський район, Чернігівська область, контактна особа - староста Покровсько-Слобідського старостинського округу Труба Альона Володимирівна, тел. (+38066) -411-20-15 з понеділка по п'ятницю з 9 до 12 та 14-16 години, починаючи з 22.07.2025 року. 3) Менська міська рада, місцезнаходження – вул. Героїв АТО, будинок 6, м. Мена, Чернігівська область, (1-ий поверх, кабінет

3) контактна особа – начальник відділу земельних відносин, агропромислового комплексу та екології Скирта Оксана Віталіївна, тел. (+380462) 73-02-35, з понеділка по п'ятницю з 9 до 12 та 14-16 години, починаючи з 22.07.2025 року.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадянська може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}